

Hajnówka, dnia 26.10.2018 r.

PG.523.8.2018

**Protokół z przebiegu konsultacji społecznych
Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok**

Termin konsultacji: od 17.09.2018 r. do 28.09.2018 r.

Przedmiotem konsultacji był *„Roczny program współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”*.

Konsultacje przeprowadzone zostały w celu poznania opinii w sprawie poddanej konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnej poprzez przyjmowanie uwag i wniosków do projektu *„Rocznego programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”*, który został opublikowany na stronie internetowej miasta Hajnówka oraz wyłożony do wglądu w Referacie Polityki Gospodarczej Urzędu Miasta Hajnówka, w pokoju nr 220.

W wyznaczonym terminie wpłynęły uwagi czterech organizacji. Zestawienie zgłoszonych opinii i uwag oraz informacje o ich uwzględnieniu zawiera załącznik do protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

Jarosław Grygoruk

Zatwierdził:

Burmistrz

Tabela opinii i uwag zgłoszonych w ramach konsultacji projektu Roczno programu współpracy miasta Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok:

Lp.	Podmiot zgłaszający uwagę / opinię	Sugerowana zmiana	Uzasadnienie zgłaszającego	Stanowisko
1	UKS Unia Hajnówka ul. Armii Krajowej 12/8 17-200 Hajnówka	W załączniku nr 2 do Programu współpracy w punkcie 7 Prowadzenie zajęć w sekcji boksu zwiększenie środków z 6 000,00 zł do 20 000,00 zł	Częstsze wyjazdy zawodników na turnieje krajowe i zagraniczne. W roku 2019 planowany jest udział trzech zawodników na Mistrzostwa Polski Młodzików, jeden zawodnik na Mistrzostwa Polski Młodzieżowców, jedna zawodniczka na Mistrzostwa Polski Kadetek. Boks budzi zainteresowanie wśród młodzieży hajnowskiej w różnym wieku. Prowadzenie zajęć wymaga wprowadzenie wynagrodzenia trenerowi prowadzącemu ten klub od 2013 roku.	Zwiększono kwotę do 10 000,00 zł
2	Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce ul. 3 Maja 42 17-200 Hajnówka	W załączniku nr 1 do Programu współpracy pkt 1 zmiana nazwy zadania na „Działalność Muzeum i Ośrodka Kultury Białoruskiej w Hajnówce” - 40 000,00 zł	„Hajnówka jest znaczącym ośrodkiem kultury białoruskiej w Polsce. W mieście działa Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej.” (Zgodnie z Wieloletnim Programem Rozwoju Miasta Miasta Hajnówka na lata 2016-2025) Muzeum dokumentuje i prezentuje historię życia i kulturę podlaskich Białorusinów oraz sztukę współczesną lokalnych artystów oraz artystów z Polski i zagranicy. Rokrocznie Muzeum odwiedza kilkanaście tysięcy turystów z kraju jak i zagranicy (nie tylko Europy, ale również Azji, Ameryki Północnej i Południowej). Oprócz oferty wystawowej prowadzi również prężny ośrodek kultury ze stałymi zajęciami dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz osób niepełnosprawnych (plastyczne, teatralne, warsztaty etnograficzne, lekcje muzealne, spotkania literackie), oraz organizuje imprezy kulturalne jak festiwal „Kultura na schodach muzeum”, festyny „I tam żywać ludzi”, ogólnopolski konkurs fotograficzny „Podlasie w obiektywie im. Wiktora Wołkowa”, koncerty „Muzyka bez zastrzeżeń” i wiele innych.	Nazwa zadania pozostała bez zmian. Zwiększono kwotę do 50 000,00 zł

			<p>Prowadzi również bibliotekę i czytelną literatury białoruskiej i regionalnej. To największa tego typu bibliotek w Polsce.</p> <p>Jest to jedyna organizacja mniejszości narodowej w Polsce na terenie Hajnówki na taką skalę od 35 lat. Ujęcie jej działalności w programie współpracy z organizacjami pozarządowymi zapewni jej stabilność, pozwoli na rozwój a przez to zwiększenie jej atrakcyjności. Będzie niezbędnym wsparciem dla naszej organizacji, która boryka się z problemami finansowymi.</p>	
3	<p>Stowarzyszenie Kulturalne TYBEL Jakubowo 1 17-200 Hajnówka</p>	<p>W załączniku nr 1 do Programu współpracy w punkcie 8 litera d) zwiększenie środków z 9 000 zł do 20 000 zł.</p>	<p>W 2019 roku zostanie zorganizowany 11. Festiwal Muzyki Rockowej ROCKOWISKO HAJNÓWKA. Od wielu lat pula środków pozostaje ta sama natomiast usługi świadczone na rzecz festiwalu np. ochroniarskie zdecydowanie wzrosły, co blokuje rozwój imprezy choć oczekiwania publiczności z roku na rok są coraz większe. 20 tys. pozwoliłoby na pokrycie kosztów imprezy (firma ochroniarska, firma nagłaśniająca, gwiazda festiwalu). Pozostałe koszty organizacji oraz koszt występu 9 zespołów organizator stara się pozyskać z innych źródeł. Zwiększona pula środków zapewni stabilność imprezy, pozwoli na rozwój przedsięwzięcia i zwiększenie jego atrakcyjności, a co za tym idzie również zwiększenie frekwencji podczas koncertów. Jest to jedna z bardziej rozpoznawalnych imprez w regionie, przedsięwzięcie co roku ściąga do miasta fanów muzyki rockowej z różnych stron kraju jak również z zagranicy. Festiwal doskonale promuje miasto Hajnówka, odpowiedni wsparty może być znakomitym produktem turystycznym miasta i regionu. Bliźniacze tego typu imprezy wspierane przez miasta czy gminy ściągają po kilka (Goniądz, Lyski), kilkanaście a nawet kilkadziesiąt tysięcy osób (Cieszanów, Węgorzewo, Straszecin). Sprostanie wymogom dotyczącym organizacji imprez masowych zgodnie z ustawą rodzi dodatkowe koszty jak zapewnienie odpowiedniej ilości kabin sanitarnych, barierki, konieczność</p>	<p>Zwiększono kwotę do 10 000,00 zł</p>

			ogrodzenia imprezy, zabezpieczenie medyczne i wiele innych.	
4	Lokalna Organizacja Turystyczna „Region Puszczy Białowieskiej” ul. 3 Maja 45 17-200 Hajnówka	W załączniku nr 2 do Programu współpracy dodać punkt 12) Działalność na rzecz turystyki i promocji miasta; proponowana pula środków 25 000,00 zł; termin ogłoszenia konkursu grudzień 2018 r.	Realizacja zadania służyć będzie osiągnięciu celu publicznego, jakim jest dostęp do informacji turystycznej odnośnie istniejącej infrastruktury turystycznej miasta Hajnówka. Miasto Hajnówka jest ważnym ośrodkiem turystycznym regionu Puszczy Białowieskiej. Informacja turystyczna jest ściśle związana z promocją miasta, dla wielu turystów jest miejscem pierwszego bezpośredniego kontaktu z ofertą turystyczną podmiotów branży turystycznej i okołoturystycznej miasta Hajnówka. Praca informatora turystycznego jest bardzo ważna, lecz w wielu przypadkach niedoceniana. To właśnie informator przedstawia szeroką i szczegółową ofertę, zachęca do dłuższego pobytu, przyczynia się do tego, by turysta był zadowolony z pobytu, a następnie podzielił się swoją opinią z innymi. Dodatkowo informator stara się integrować lokalną społeczność, organizując różne imprezy z wykorzystaniem infrastruktury np. rajdy nordic walking. Praca informatora jest bardzo ważna zarówno dla władz samorządowych, społeczności lokalnej oraz wpływa pośrednio na korzyści w postaci dodatkowych dochodów mieszkańców.	Dodano punkt nr 12 Planowana pula środków: 7 000 zł